Sur proposition du ministre délégué auprès de la ministre de 

l'économie et des finances, chargé du budget, 

DÉCRÈTE: 

ARTICLE PREMIER 

Est approuvé, tel qu'il est annexé à l'original du présent décret, le 

contrat de prêt n° 55198, d'un montant de cent cinquante millions d'euros 

(150.000.000,00 euros), conclu le 12 décembre 2025, entre le Royaume du 

Maroc et la Banque européenne pour la reconstruction et le 

1- Bulletin Officiel n° 7484 du 1er  ramadan 1447 (19 février 2026) p 203.